
Z
VISTA la legge 2l dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti,

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali
pareggiati;

il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, concernente regolamento
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni
artistiche e musicali, a norrna della legge 21 dicembre 1999,n.508 ed in particolare l'articolo
7;

lo Statuto del Conservatorio di musica "Lucio Campiani" di Mantova approvato con decreto
direttoriale del 4 febbraio 2004, n. 133;

VISTO

VISTO

VISTO il decreto direttoriale del l4 aprile 201 I , n. I 09, con il quale è approvata la modifica allo Statuto
del Conservatorio di musica "Lucio Campiani" di Mantova, formulata con delibera del
Consiglio di amministrazione del29 aprile 2010;

VISTE le comunicazioni del 12 e del 15 dicembre 2016, con le quali il Direttore del suddetto
Conservatorio comunica il nominativo del prof. Federico MANTOVANI ed il nominativo
dell'allievo Roberto MARTINELLI designati, rispettivamente, dal Consiglio accademico e dalla
Consulta degli studenti, ai sensi dell'articolo 7, comma 2, lettera c), e lettera d), del citato
decreto del Presidente della Repubblica n.132 del 2003;

la comunicazione del 15 dicembre 2016, con la quale il Direttore del suddetto Conservatorio
comunica Consiglio Accademico nella seduta del 6 dicembre 2016, ai sensi dell'art.1, comma 2,
lett.c), del citato decreto del Presidente della Repubblica n.132 del2003;

VISTA

RITENUTO di dover procedere alla costituzione del Consiglio di amministrazione della predetta Istituzione;

l.

DECRETA

Dalla data del presente provvedimento e per la durata di un triennio, il Consiglio di amministrazione
del Conservatorio di musica'ol-ucio Campiani" di Mantova è composto, oltre che dal Presidente e dal
Direttorepro tempore, secondo i rispettivi decreti di nomina, dai seguenti componenti:
Federico MANTOVANI, in qualità di rappresentante dei docenti, ai sensi dell'articolo 7,comma2,
lett. c), del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del2003;
Roberto MARTINELLI, in qualità di rappresentante degli studenti, ai sensi dell'articolo 7, comma 2,
lett. d), del citato decreto del Presidente della Repubblica n.132 del2003;
Rossella SPINOSA, in qualità di componente designato dal Ministro, quale esperto di
amministrazione, ai sensi dell'articolo 7, comma 2, letl. e), del citato decreto del Presidente della
Repubblica n. 132 del 2003.

IL MINISTRO
Sen. Valeria Fedeli

-ZZ,-r*%--Z*o*,,n

a)

b)

c)

Vo,!n'xOnd-vvr ^/v\^ T**Y

MIUR.AOOUFGAB.REGISTRO DECRETI.0000094.22-02-2017


